
   

                                 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wein genießen in unserer Weinstube 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

    
 

 
 
 
 

                                       Hier wachsen unsere Weine. 

 
                         So erreichen Sie uns: 
 

A 1 / A 48 Abfahrt Wittlich 
Richtung Mülheim, B 53 Richtung Trier  

Trittenheim, Ortseingang Wintrich 
erste Straße links (Rosenstraße) 

 
A 61 Abfahrt Rheinböllen 

B50 Richtung Bernkastel - Mülheim 
Richtung Trier, Ortseingang Wintrich 

Erste Straße links (Rosenstraße) 
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Weinliste März 2022 
********************************************************************         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
                                       **Pension & Weingut Wendland 
                                                      ( Gartenseite) 
 

 
                        
 

Rosenstr.12 
54487 Wintrich / Mosel 

Tel. 06534 - 8796 
Fax. 06534 - 18341 

Handy 0171 - 3615770 
www.wendland-wintrich.de 

weingut@wendland-wintrich.de 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Lieferung und Zahlungsbedingungen 
 

Im Preis enthalten ist Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer ab 
unserem Weingut. Die Verpackung erfolgt in 6er oder 12er Kartons.                                                
Geschenkkartons und Weinpräsente stellen wir nach Ihren wünschen 

gerne zusammen.  
 

Die Sonderverpackung wird mit den Selbstkosten berechnet. 
 

Der Versand (Lieferung) erfolgt in 6er / 12er oder 18er Spezialkartons per   

Post 
 

Wir berechnen je Karton € 7,50 
 

Bei gleichwertigen Weinen verschiedener Jahrgänge wird bevorzugt der  

ältere Jahrgang ausgeliefert. 
 

Bei Ausverkauf einer Sorte (Qualität) behalten wir uns vor den 
Nachfolger oder einen gleichwertigen Wein zu liefern. 
 

Leergut wird von uns nach wie vor zurückgenommen. 
 

Nutzen Sie die Möglichkeit einer Sammelbestellung. 
 

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach erhalt der Ware ohne Abzug. 
 

Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel - Kues 
 

Bankverbindung 
 

Bank VR. - Bank Hunsrück - Mosel e G. 
IBAN DE41 5706 9806 0000 0058 99 

BIC GENODED1MBA 
 
 

Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit die Gültigkeit. 

Weinprobe 



Das Weingut und seine Weine 
Unser Weingut befindet sich in „Wintrich“ 

einem herrlichen Weindorf an der Mittelmosel 
Weintradition unserer Familie schon über 100 Jahre 
Winzer und Kellerarbeit von Dieter Wendland seit 1956 
Weingut Dieter Wendland seit 1982 
Margit Wendland übernahm den Weinbau Betrieb im Jahre 2007 
Zum Weingut von 1,2 ha gehören 10 Weinberge in den Lagen 
 

Wintricher Großer Herrgott 
Wintricher Stefanslay 

 

Die unnachahmlichen Eigenschaften, der unverwechselbare  
Charakter und die besondere Qualität verdanken unsere  
Weine dem Schieferverwitterungsboden und dem besonderen  
Klima. Unsere Weine werden zu trockenen, halbtrockenen und  
lieblichen Weinen ausgebaut. Angebaut werden die Rebsorten  
Riesling, Müller –Thurgau (Rivaner) Weißburgunder,  
Grauburgunder. Als Rotwein haben wir die Rebsorten Dorn- 
felder und Spätburgunder. Weinliebhabern bietet sich die  
Gelegenheit unsere Erzeugerabfüllungen im Weingut zu verkosten. 
Übernachtungsmöglichkeiten bestehen in der familieneigenen 
**Pension in modernen Doppelzimmern mit Dusche/WC & Sat-TV. 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 

 

Für die Pension Ihr Winzer und anerkannter 

 Berater für deutschen Wein 
  

Margit Wendland Dieter Wendland 
 

  Unsere Weine im Liter  
Nr.    

    

6/08 07er Riesling – Classic 5,00 € 
  Rs. 14,4 Fs. 7,6         Alc. 11,42 %  
    

3/09 08er Wintricher Stefanslay 4,00 € 
  Müller – Thurgau – lieblich  
  Rs. 35,4 Fs. 6,0 Alc. 11,48 %  
    

 

 
 
 

Rs. Restsüße, Fs. Fruchtsäure, Alc.  Alkohol 

   Trockene Weine  

Nr.   0,75 l 

2/16 15er Grauer Burgunder - trocken 

Ausgetrunken 

 

      
    

2/21 20er Riesling Kabinett trocken 5,30 € 
  Rs. 6,3 Fs. 7,6 Alc. 9,73 % 7,07 €/l 
    

    
    

      
      

  

Halbtrockene Weine 
 

    

5/10 09er Weißburgunder - Classic 5,00 € 

  Rs. 11,1          Fs. 6,7     Alc. 12,66 % 6,66 €/l 
      

4/21 20er Grauer Burgunder Spätlese  

halbtrocken 

5,50 € 
  7,33 €/l 
  Rs. 7,8 Fs. 4,2 Alc. 12,03 %  

      

1/17 16er Rivaner – Qualitätswein - feinherb 5,00€ 
          Rs. 15,6 Fs. 5,1 Alc. 12,79 % 6,66 €/l 
      

2/14 13er Weißburgunder – feinherb 5,00€ 

  Rs. 20,8 Fs. 7,9 Alc. 9,72 % 6,66 €/l 
      

3/17 16er Riesling – Qualitätswein - feinherb 5,00 € 

  Rs. 15,6 Fs. 8,8 Alc. 11,82 % 6,66 €/l 
      

2/19 18er Riesling – Qualitätswein - feinherb 5,00 € 
  Rs. 23,3 Fs. 6,6 Alc. 10,16 % 6,66 €/l 
      

    
      
      

  

Liebliche Weine 
 

      

7/08 07er Kerner – Qualitätswein 3,50 € 
  Rs. 36,3 Fs. 7,5 Alc. 10,09 % 4,66 €/l 
      

5/09 08er Riesling - Qualitätswein 4,00 € 
  Rs. 36,5 Fs. 7,5 Alc. 10,34 % 5,33 €/l 
      

1/16 15er Riesling Spätlese 5,50 € 
  Rs. 52,9 Fs. 9,2 Alc. 7,73 % 7,33 €/l 

1/19 18er Riesling Spätlese 5,50 € 
  Rs. 48,6 Fs. 6,7 Alc. 7,95 % 7,33 €/l 
      

1/20 18er Grauer Burgunder Auslese  6,00 € 
  RS. 30,6 FS5,1 Alc. 11,12%  8,00 €/l 
      

    
      
      

11/04 03er Grauburgunder - Beerenauslese 14,80 € 

  Aus handverlesenen, eingetrockneten 
Beeren, gewonnener Spitzenwein 

19,73 €/l 

  Rs. 98,0 Fs. 6,2 Alc. 9,2 %  
      

 Unser Sekt 0,75 l 
    
 Riesling – Jahrgangssekt  8,30 € 
 Trocken 10,07 €/l 
    
 Riesling – Jahrgangssekt  8,30 € 
 Brut 10,07 €/l 
    

 Klassische Flaschengärung  

    

 Unsere Rotweine 0,75 l 
    

18er Dornfelder – trocken 5,60 € 
     7,46 €/l 
    

18er Dornfelder – feinherb 5,60 € 
     7,46 €/l 
    

18er Dornfelder - lieblich 5,60 € 
     7,46 €/l 
      

18er Pinot Noir – trocken Barrique 8,20 €  7,60 € 

  10,93 € / l 10,13 €/l 
      

5/21 20er Rotling – feinherb 5,20 € 

  Rs. 20 Fs. 6,3 Alc. 11,55 % 6,93 €/l 
       

K 2/19 18er Rotling – lieblich 5,20 € 
  Rs. 41,6 Fs. 4,9  Alc. 10,77 % 6,93 €/l 
    

 Traubensaft 0,75 l 
      
 Ausgetrunken   

      

      

    
      

Alkoholfrei; Gepresst aus Erntefrischen Trauben (100% Frucht) 
      

Spirituosen 
      

Roter Weinbergpfirsichlikör 25% 0,5 l 12,80 € 
  25,60 €/l 
    

Roter Weinbergpfirsichbrand 40% 0,5 l 12,80 € 
  25,60 €/l 
     

Heller oder Roter Traubenlikör 25 % 0,5 l 12,00 € 
  24,00 €/l 
     

Weinbrand 40 % 0,5 l 11,00 € 
  22,00 €/l 
     

Hefebrand 40 % 0,5 l 11,00 € 
Aus dem Depot des Weines  22,00 €/l 
    

Tresterbrand 40 % 0,7 l 11,00 € 
  14,28 €/l 
      

Fruchtaufstrich vom roten Weinbergpfirsich 230 g 4,00 € 
  1,74 € / 100 g 


